
Monitor Polski Nr 14 171 

107 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 lutego 1994 r. 

Poz. 1 07,i 108 

zmieniające zarządzenie. w spr.awie zaniechania ustalania i poboru podatku od towarów i usług oraz podatku 
akcyzowego od niektórych towarów. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r.Nr 
108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646) zarządza.się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 22 paź­
dziernika 1993 r. w sprawie zaniechania ustalania i poboru 
podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego. od 

niektórych towarów (Monitor Polski Nr 55, pąz. 510) 
IN §1 .w pkt 2 lit~ c) liczbę .. 20000" zastępuje się liczbą 
,,90000". . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 7 marca 
1994 r. 

Minister Finansów: H. Chmielak 
Kierownik Ministerstwa 

108 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 lutego 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie stawek podatku akcyzowego dla wyrobów przemysłu spirytusowego 
i drożdżowego, niektórych innych napojów alkoholowych, paliw do silników, wyrobów tytoniowych oraz 

zwolnień od tego podatku . 

Na podstawie art. 37 ust. 3 pkt .1 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993r. opoda~ku od towarów i usług oraz o podatku 

. akcyzowym (Dz. U. Nr 1 t, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, 
poz. 599) zarządza się, co następuje: 

. nitor Polski Nr 59, poz. 544 i Nr 69, poz. 612) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 po ust. 1 dodaje się ust. 1 a w brzmieniu: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 lis­
topada 1993 r. w sprawie stawek podatku akcyzowego dla 
wyrobów przemysłu spirytusowego i drożdżowego, niektó­
rych innych napojów alkoholowych, paliw do silników, 
wyrobów tytoniowych oraz zwolnień od tego podatku (Mo-

,,1 a. W przypadku gdy koszty transportu za dostarczenie 
odbiorcom wyrobów spiryt·usowych obciążają 
producenta . tych wyrobów, stawki podatku ak­
cyzowego określone w załączniku nr 1, właściwe 
dla danego wyrobu, podwyższa się o 100 zł. ", 

2) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie: 

TABELA STAWEK PODATKU AKCYZOWEGO DLA WYROBÓW PRZEMYSŁU SPIRYTUSOWEGO I DROŻDŻOWEGO 
ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH PRODUKOWANYCH W KRAJU 

Symbol 
Stawka podatku 
akcyzowego w zł 

Systematycznego za 1 dm3 100% 
Poz. wykazu Nazwa wyrobu (grupy wyrobów) spirytusu lub 

wyrobów w % obrotu 
(SWW) bądź w kwocie 

na 1 I 

1 2 3 4 

2443 I. Wyroby spirytusowe. na które obowiązują ceny urzędowe 

1 Wyroby spirytusowe czyste własnej produkcji (od 1 dm3 100% spirytusu 
zawartego w tych wyrobach) 
w tym: 

2443-1 1) o zawartości do 40% alkoholu włącznie 200400 
2443-1 2) o zawartości powyżej 40% alkoholu 217700 
2443-15 3) spirytus butelkowany 208400 

4) wopakowaniach 0,20 i 0,25 I 209000 
5) w opakowaniach zminiaturyzowanych (0,05 l, 0.11 i 0,15 I) 200200 

2 Wyroby spirytusowe gatunkowe własnej produkcji (od 1 dm3 100% 
spirytusu zawartego ·w tych wyrobach) 
w tym: 

2443-2 1) wódki gatunkowe wytrawne i półwytrawne o zawartości do 40% 
alkoholu włącznie 212300 

2443-2 2) wódki gatunkowe wytrawne i półwytrawne o zawartości powyżej 40% 
alkoholu 217000 

2443-3 3) wódki gatunkowe półsłodkie i słądkie: 
a) wódki gatunkowe półsłodkie 192200 
b) wódki gatunkowe słodkie 168500 

2443-4 4) likiery 200500 



Monitor Polski Nr 14 - 172 - Poz. 108 

1 2 3 4 

2443-51 5) wódki gatunkowe niskoprocentowe (18% do 25% mocy włącznie) 172000 
z tego: 
a) aperitify i koktajle 153000 
b) kremy alkoholowe o zawartości 18% alkoholu 170000 
c) kremy alkoholowe o zawartości powyżej 18% alkoholu 171100 

6) w opakowaniach 0,20 i 0,25 I 214000 
7) w opakowaniach zminiaturyzowanych (0,05 I, 0,1 I i 0,15 I) 200200 

II. Spirytusy surowe i rektyfikowane sprzedawane luzem, na które 
obowiązują ceny urzędowe 

3 2441 Spirytus surowy, z wyłączeniem owocowego, na który ustalono ceny za 
1 dm3 100%: 
1) 215000 zł 205500*>198000 
2) 21500 zł 12000*> 3500 
3) 19500 zł 10000*> 2500 
4) 17000 zł 7500*> wolny 

od podatku 
4 2441-3 Spirytus surowy owocowy wolny od podatku 
5 2442-1 Spirytus rektyfikowany zwykły, produkowany ze spirytusu surowego, na 

który ustalono ceny za 1 dm3 100%: 
1) 233000 zł 211000 
2) 150000 zł 128000 
3) 76000 zł 54000 
4) 61000 zł 39000 
5) 35000 zł 13000 
6) 24000 zł 2000 
7) 23000 zł 1000 
8) 22000 zł wolny od podatku 

6 2442-1 Spirytus rektyfikowany zwykły, produkowany bezpośrednio 
melasowej, na który ustalono ceny za 1 dm3 100%: 

z brzeczki 

1) 233000 zł 221000 
2) 150000 zł 138000 
3) 76000 zł 64000 
4) 61000 zł 49000 
5) 35000 zł 23000 
6) 24000 zł 12000 
7) 23000 zł 11000 
8) 22000 zł 10000 

7 2442-2 Spirytus rektyfikowany wyborowy, produkowany bezpośrednio z brzeczki 
melasowej, na który ustalono ceny za 1 dm3 100%: 
1) 237500 zł 223500 
2) 24000 zł 10000 

8 2442-3 Spirytus rektyfikowany luksusowy, produkowany bezpośrednio z brzeczki 
melasowej, na który ustalono ceny za 1 dm3 100%: 
1) 244500 zł 229500 
2) 27000 zł 12000 
3) 25000 zł 10000 

9 2442-1 Spirytus rektyfikowany zwykły, produkowany z własnego spirytusu surowe-
go melasowego, na który ustalono ceny za 1 dm3 100%: 
1) 233000 zł 221000 
2) 150000 zł 138000 
3) 76000 zł 64000 
4) 61000 zł 49000 
5) 35000 zł 23000 
6) 24000 zł 12000 
7) 23000 zł 11000 
8) 22000 zł 10000 

10 2442-2 Spirytus rektyfikowany wyborowy, na który ustalono ceny za 1 dm3 100%: 
1) 237500 zł 213500 
2) 24000 zł . wolny od podatku 

11 2442-3 Spirytus rektyfikowany luksusowy, na który ustalono ceny za 1 dm3 100%: 
1) 244500 zł 219500 
2) 27000 zł 2000 
3) 25000 zł wolny od podatku 

12 2442-1 Spirytus rektyfikowany zwykły, produkowany z serwatki, na który ustalono 
ceny za 1 dm3 100%: 
1) 233000 zł 221000 

*> Dotyczy spirytusu surowego melasowego 



Monitor Polski Nr 14 - 173 - Poz. 108 

1 2 3 4 

2) 150000 zł 138000 
3) 76000 zł 64000 
4) 61000 zł 49000 
5) 35000 zł 23000 
6) 24000 zł 12000 
7) 23000 zł 11000 
8) 22000 zł 10000 

III. Spirytusy i pozostałe produkty, na które obowiązują ceny 
umowne 

13 2444-1 Spirytus odwodniony techniczny (od 1 dm3 100% spirytusu): 
1) bez względu na przeznaczenie, z wyjątkami określonymi w pkt 2 i 3 165000 
2) przeznaczony bezpośrednio do produkcji wyrobów nie będących ar-

tykułami spożywczymi, esencjami i aromatami spożywczymi oraz wyro-
bami tytoniowymi 3000 

3) skażony środkami szczególnymi wolny od podatku 
14 2444-1 Spirytus odwodniony dla farmacji (F i Fs) wolny od podatku 
15 2449-3 Spirytus porektyfikacyjny (od 1 dm3 100% spirytusu): 

1) bez względu na przeznaczenie, z wyjątkami określonymi w pkt 2 i 3 145000 
2) przeznaczony bezpośrednio do produkcji wyrobów nie będących ar-

tykułami spożywczymi, esencjami i aromatami spożywczymi oraz wyro-
bami tytoniowymi wolny od podatku 

, 3) skażony środkami szczególnymi wolny od podatku 
16 2441-5 Spirytus posiarczynowy produkowany przez przemysł celulozowo-papier-

niczy wolny od podatku 
17 2444-21 Denaturat: 

2444-211 a) w butelkach 10% 
2444-212 b) luzem 15% 

18 2449-4 Oleje fuzlowe i frakcje propylowo-butylowe 5% 
19 244 Wyroby przemysłu spirytusowego i drożdżowego nie wymienione w poz. 

1-18 tabeli wolne od podatku 

20 bez względu na IV. Napoje alkoholowe o zawartości alkoholu do 18%, z wyłącze-
symbol niem win i piwa I 6.400 zł/I 

3) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie: 

TABELA STAWEK PODATKU AKCYZOWEGO DLA IMPORTOWANYCH WYROBOW PRZEMYSŁU SPIRYTUSOWEGO 
I DROŻDŻOWEGO ORAZ NIEKTORYCH INNYCH NAPOJOW ALKOHOLOWYCH 

Stawka podatku 

Poz. Kod PCN Nazwa grupy towarów (towaru) akcyzowego w zł 
za 1 dm3 100% 

spirytusu 

1 2 3 4 

1 ex 2008 Owoce, orzechy i inne jadalne części roślin zawierające dodatek alkoholu 
o rzeczywistej mocy alkoholu przewyższającej w masie 1,5% 215000 

2 2207 Alkohol etylowy nie skażony o objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 
80% obj. lub więcej; alkohol etylowy i inne alkohole, skażone o dowolnej 
mocy 215000 

3 2208 Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu mniejszej niż 
80% obj.; wódki, kremy, likiery i inne napoje alkoholowe; złożone preparaty 
alkoholowe w rodzaju używanych do produkcji napojów 215000 
z czego: 

22081000 O 1) złożone preparaty alkoholowe w rodzaju używanych do produkcji 
napojów 218000 

220820 2) napoje alkoholowe otrzymywane przez destylację wina z winogron lub 
wytłoków z winogron 218000 

220830 3) whisky 218000 
220840 4) rumy 218000 
220850 5) giny i gin Geneva 218000 

4 Wyroby przemysłu spirytusowego i drożdżowego oraz napoje alkoholowe 
nie wymienione w poz. 1-3, z wyłączeniem win i piwa wolne od podatku 

• 

ex - zamieszczony przy kodzie peN oznacza, że stawka podatku akcyzowego jest ustalona tylko dla niektórych towarów objętych danym ... 
kodem, określonych w rubryce 3. 



... -

Monitor Polski Nr 14 - 174 - Poz. 108 i 109 

4) w załączniku nr 3 poz. 2 otrzymuje brzmienie: . 

1 2 3 4 

2 2552 Wyroby tytoniowe: 
2552-1, -2 1) papierosy 

W tym: 
a) papierosy marek zagranicznych produkowane w Polsce 317 tys. zł/1000 szt. 
b) papierosy z filtrem o długości powyżej 80 mm łącznie z filtrem, 

z wyłączeniem papierosów wymienionych pod lit. a) 169 tys. zł!1000 szt. 
c) papierosy z filtrem o długości do,80 mm łącznie z filtrem, z wyłącze-

niem papierosów wymienionych pod lit. a) 1 37 tys. zł!1 000 szto' 
d) papierosy bez filtra, z wyłączeniem papierosów wymienionych pod lit. a) 120 tys. zł! 1 000 szt. 

2552-3, -4, -8 2) pozostałe wyroby tytoniowe 24% 
3) nie wymienione w pkt 1 i 2 wolne od podatku 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 7 marca ślone w § 1 pkt 4 obowiązują od dnia 14 marca 1994 r. 
1994 r., z tym że stawki podatku akcyzowego okre-

Minister Finansów: H. Chmiel ak 
Kierownik Ministerstwa 

109 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 21 lutego 1994 r. 

w sprawie nadania statutu Radzie Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. 

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustaWy z dnia 29 grudnia 
1993 r. o ochronie:roszczeńpracowniczych.w razie niewy­
płacalnościpracodawcy(Oz. U. z 1994- r. Nr' 1, poz. 1), 
po zasięgnięciu opinii organizacji pracodawców oraz or­
ganizacji związkowych, o których mowa wart. 19' 
ust. ,1 ustawy z dnia 23 maja 1991 . r. o związkach zawodo­
wych (Dz. U. Nr 55; poz. 234). zarządza się, co następuje: 

§ 1. Radzie Funduszu Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych nadaje się statut. stanowiący załączn ik do 
zarządzenia. 

§ 2. Zarżądzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 

Załącznik do zarządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 21 lutego 
1994 r. (poz. 109) 

STATUT RADY FUNDUSZU GWARANTOWANYCH ŚWIADCZEŃ PRACOWNICZYCH 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Rada Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pra­
cowniczych, zwana dalej "Radą Funduszu", działana pod­
stawie przepisów ustawy z dnia 29 grudnia 1993 r. o ochro­
nie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności praco­
dawcy (Dz. U. z 1994 r. Nr 1, poz. 1), zwanej dalej "ustawą", 
oraz niniejszego statutu. 

§ 2. Rada Funduszu jest organem Funduszu Gwaran­
towanych Świadczeń Pracowniczych, zwanego dalej "Fun­
duszem". 

§ 3. Siedzibą Rady Funduszu jest m. st. Warsz.awa. 

§ 4. Rada Funduszu używa pieczęci z napisem "Rada 
Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych". 

§ 5. Realizując zadania określone w ustawie Rada Fun­
duszu: 

1) udziela kierownikowi Urzędu Pracy oraz kierownikom 
wojewódzkichurzęd6w pracy upoważnień do reprezen-
towania Funduszu na zewnątrz, ' 

2) podejmuje uchwały w zakresie związanym z rea~izacją 
uprawnień. przewidzianych wart. 3 ust. 3, art. 4 ust. 1, 
art. ,6 ust. 3 i art. 18 ust. 2 ustawy, 

3) podejmuje uchwały w sprawie zmian w statucie 
i uchwalania nowego statutu, 

4) podejmuje, uchwały w zakresie uprawnień nadzorczych 
i kontrolnych nad działalnością Funduszu. 

§ 6. Funkcje nadzorcze i kontrolne Rady Funduszu reali­
zowane są w szczególności przez podejmowanie uchwał 
w sprawach: 

1) zatwierdzenia projektu planu finansowego Funduszu, 
przygotowywanego przez kierownika Urzędu Pracy, 
oraz sprawozdań z wykonania tego planu, 

2) dokonywania okresowych ocen dz iałalności Funduszu 
i wykorzystania jego środków, w szczególności badania 
sposobu zaspokajania roszczeń pracowniczych okreś­
lonych w ustawie, 

3) kontroli realizacji działań dotyczących zwrotu Fundu­
szowi wypłaconych świadczeń, 

4) kontroli sposobu lokowania i wykorzystywania nad­
wyżek bilansowych środków Funduszu. 

§ 7. Przewidziane w § 6 uprawnienia kontrolne Rady 
Funduszu są realizowane przez członków Rady Funduszu, 
działających jednoosobowo lub w odpowiednich zespołach, 
także z udziałem ekspertów z głosem , doradczym. Zadania, 
liczebność oraz skład zespołów określa każdorazowo Rada 


